ГЛАВА
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2024 № 18

г. Катайск

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту
решения «Об исполнении районного бюджета за 2023 год»

Рассмотрев  Заключение  по  внешней  проверке  годового  отчета  об
исполнении  бюджета  Катайского  района  Курганской  области  за  2023  год
контрольно-счетной палаты Курганской области, руководствуясь Бюджетным
кодексом  Российской  Федерации,  статьей  28  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области,  на  основании  Положения  о
порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  Катайском
муниципальном округе  Курганской области,  утвержденного  решением Думы
Катайского муниципального округа Курганской области от 28.04.2023 № 14 и
Положения  о  бюджетном  процессе  в  Катайском  муниципальном  округе
Курганской  области,  утвержденного  решением  Думы  Катайского
муниципального округа Курганской области от 03.07.2023 № 49,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить по инициативе Главы Катайского муниципального округа
Курганской области публичные слушания по проекту решения «Об исполнении
районного бюджета за 2023 год».

2. Публичные слушания провести в очной форме 21 мая 2024 года в 1100

часов  в  актовом  зале  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курганской области (Курганская область, г. Катайск, ул. Ленина, д. 200).

3. Для организации и проведения публичных слушаний создать комиссию
и утвердить ее состав:

Председатель комиссии - Заместитель Главы Катайского муниципального
округа  по  экономике  –  начальник  Финансового  управления  Администрации
Катайского муниципального округа Ковригина М.В.

Заместитель председателя комиссии - начальник отдела экономического
развития  и  инвестиций  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Першина В.В.

Секретарь  комиссии  –  ведущий  специалист  сектора  экономики  и
контроля  Финансового  управления  Администрации  Катайского
муниципального округа Анашкина О.В.

Члены комиссии:
Ковенко  С.М.  -  первый  заместитель  Главы  Катайского

муниципального округа;
Бородай  Е.И.  -  и.о.  управляющего  делами  –  руководитель  Аппарата

Администрации Катайского муниципального округа;
Рогачевских  Т.В.  -  председатель  Комитета  по  управлению

муниципальным имуществом Катайского муниципального округа;
Лебедев  Вадим  Анатольевич  –  председатель  Думы  Катайского

муниципального округа Курганской области (по согласованию);
Шейн  Сергей  Моисеевич  -  депутат  Думы Катайского  муниципального

округа  Курганской  области,  председатель  бюджетной  комиссии  Думы
Катайского муниципального округа Курганской области (по согласованию).

В  случае  отсутствия  члена  комиссии  (отпуск,  командировка,  болезнь,
другое), являющегося работником Администрации Катайского муниципального
округа,  на  публичных  слушаниях  присутствует  лицо,  исполняющее  его
обязанности по распоряжению (приказу) работодателя.

4. Председателю комиссии:
1) организовать проведение собрания заинтересованной общественности

по обсуждению проекта решения «Об исполнении районного бюджета за 2023
год» - 21 мая 2024 года в 1100 часов в актовом зале Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области.

Провести  публичные  слушания  в  соответствии  с  требованиями
действующего  законодательства  и  Положения  о  порядке  организации  и
проведения  публичных  слушаний  в  Катайском  муниципальном  округе
Курганской области;

2) опубликовать в общественно-политической газете Катайского района
«Знамя», а также разместить на официальном сайте Администрации Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  оповещение  о  начале  публичных
слушаний и проект решения «Об исполнении районного бюджета за 2023 год»;

3) организовать по адресу: Курганская область, г. Катайск, ул. Ленина, д.
200, кабинет № 31 учет письменных предложений и замечаний физических и
юридических лиц по материалам. Также письменные предложения и замечания
физических и юридических лиц по материалам могут быть направлены в форме
электронного документа – на электронный адрес:  katrfo@mail.ru в срок  по 15
мая 2024 года включительно.

Предложения и  замечания  должны содержать  фамилию,  имя,  отчество
(последнего  –  при  наличии),  дату  рождения,  адрес  места  жительства  и
контактный  телефон  жителя  Катайского  муниципального  округа,  внесшего

предложения (замечания)  по обсуждаемому проекту.  Рекомендации об учете
данных  предложений,  либо  об  отклонении  данных  предложений  (с
мотивированным  обоснованием  принятых  решений)  должны  содержаться  в
заключении Комиссии о результатах публичных слушаний;

4)  не  позднее  23  мая  2024  года  направить  в  Думу  Катайского
муниципального округа Курганской области протокол публичных слушаний и
заключение о результатах публичных слушаний;

5)  опубликовать  заключение  о  результатах  публичных  слушаний  в
общественно-политической  газете  Катайского  района  «Знамя»,  а  также
разместить на официальном сайте Администрации Катайского муниципального
округа  Курганской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов